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Informacja o planach stworzenia połączenia 
tramwajowego na Gocławiu szybko zyskała 
popularność i wywołała entuzjazm wśród go-
cławian. Niestety z biegiem czasu okazało się, 
że radości związanej z budową nowej inwestycji 
nie popierają mieszkańcy Saskiej Kępy, którzy 
podczas spotkania zorganizowanego 7 września 
2015 roku w Domu Kultury „Orion” wyrazili swo-
ją dezaprobatę. 

Na spotkaniu zorganizowanym przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową Ateńska dotyczącym pro-
jektu „Tramwaj na Gocław” znacznie przeważali 
mieszkańcy Saskiej Kępy, którzy kwestionowali 
zasadność budowy linii tramwajowej w tym rejo-
nie. Argumenty padające ze strony przeciwników 
realizacji inwestycji mającej na celu usprawnić 
komunikację Gocławia to przede wszystkim ha-
łas emitowany przez pojazdy szynowe, a nawet 
obniżenie  wartości mieszkań na Saskiej Kępie. 
– Rozumiemy obawy mieszkańców Saskiej Kępy, 
jednak widzimy ogromną potrzebę rozwiązania 
problemu komunikacyjnego na Gocławiu, musimy 
wspólnymi siłami wypracować konsenus – pod-
kreśliła rzecznik Urzędu Dzielnicy Praga Południe, 
Ewelina Lanc. 

Podczas spotkania, na którym obecni byli m.in. 
Jacek Wojciechowicz – zastępca prezydenta m.st. 
Warszawy, Tomasz Kucharski – burmistrz dzielnicy 
Praga-Południe oraz Marcin Kluś – przewodniczą-
cy Rady Dzielnicy Praga-Południe, zaprezentowa-
ne zostały dwa warianty przebiegu linii. Pierwszy 
z nich zakłada jej przebieg przez Międzynarodową 
i Afrykańską, z kolei drugi zakłada bieg linii na 
odcinku al. Waszyngtona – Kanał Kamionkowski – ul. 
gen. Bora Komorowskiego – pętla Gocław. Zebrani 
podczas spotkania mieszkańcy Pragi-Południe 
proponowali inne rozwiązania usprawnienia ruchu 
w tej części dzielnicy, m.in. poprzez budowanie no-
wego mostu tramwajowego bądź przeprowadze-
nie nowej linii Wałem Miedzeszyńskim. 

– Ostateczny wariant trasy nie został wybrany, 
zostanie to określone dopiero na podstawie uzys-
kanej decyzji środowiskowej. Postulaty mieszkańców 
Saskiej Kępy zostaną przeanalizowane w zakresie 
dodatkowego wariantu trasy – prowa-dzenie trasy 
tramwajowej wzdłuż Kanału Wystawowego oraz 
wpisanie w korytarz alei Tysiąclecia (na odcinku ale-
ja Stanów Zjednoczonych – Bora-Komorowskiego) 
– informuje rzecznik prasowy spółki Tramwaje 
Warszawskie, Michał Powałka.

Ponadto od przedstawiciela warszawskich tram-
wai otrzymaliśmy informację, iż nie będzie anali-
zowany wariant trasy wzdłuż ulicy Kinowej, gdyż 
jest on nieatrakcyjny komunikacyjnie. – Wiąże się 
ze znaczącym wydłużeniem trasy oraz większym po-
kryciem strefy obsługi komunikacyjnej z planowaną 
linią metra. Postulaty budowy nowego mostu tram-
wajowego na południe od Alei Jerozolimskich przy-
jęliśmy do perspektywy planistycznej, ale na pewno 
nie stanowią one rozwiązania alternatywnego dla 
budowy trasy do al. Waszyngtona, zwłaszcza w za-
kresie połączenia z historyczną częścią Pragi (bardzo 
popularna linia 509) – dodał Michał Powałka.

Komunikacja szynowa na Gocławiu jest jed-
nym z punktów listy projektów związanych 
z usprawnieniem ruchu w stolicy. – Planowany 
termin rozpoczęcia realizacji trasy tramwajowej 
to rok 2019 – poinformował zastępca dyrekto-
ra Biura Drogownictwa i Komunikacji, Tadeusz 
Bartosiński. Prawdopodobnie w przyszłym roku 
zostanie zrealizowany proces formalnych kon-
sultacji społecznych dotyczących projektu 
„Tramwaj na Gocław”. 

Olga Łęcka

Spór o przebieg trasy tramwajowej
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Ponad pół roku most Łazienkowski był wyłączony 
z ruchu z powodu pożaru. W lutym przez kilkanaście 
godzin straż pożarna walczyła z ogniem. Z powodu 
uszkodzeń władze miasta podjęły decyzję o cał-
kowitej wymianie konstrukcji. W połowie kwietnia 
rozpoczęto rozbieranie mostu, w tym jezdni, barier 
i pasów dzielących. 25 września br. budowniczowie 
przeprawy połączyli dwa brzegi Warszawy, a wkrót-
ce rozpoczną się prace nad budową ścieżki rowero-
wej. Jak poinformował nas przedstawiciel Zarządu 
Dróg Miejskich, Mikołaj Pieńkos: – Planowany termin  
oddania mostu do ruchu (do końca października)  
jest jak najbardziej aktualny.

Pod koniec września praca na moście 
Łazienkowskim szła pełną parą. Na przestrzeni 
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Marzymy o politykach, którzy znajdą kom-
promis pomiędzy bogactwem natury a mądrym  
rozwojem infrastruktury. 

Osiągnięciom ostatnich lat, jakimi są nowe dro-
gi, mosty, kolejne linie i przystanki metra i tram-
wajów, tereny rekreacyjne i sportowe, zwrócenie 
stolicy ku Wiśle, rozwój infrastruktury społecznej  
i kulturalnej w Warszawie, towarzyszą zjawiska ne-
gatywne. Podmiejskie osiedla pożerają coraz wię-
cej terenów otwartych. Zamykają mieszkańców 
w pozbawionych usług, ogrodzonych zasiekami  
i strzeżonych systemami monitoringu substandar-
dowych enklawach. Presja urbanizacyjna zagraża 
nawet obszarom chronionego krajobrazu, rezer-
watom i Kampinoskiemu Parkowi Narodowemu. 

Co możemy zrobić, aby to się zmieniło?

Ustawa metropolitalna powinna pomóc samo- 
rządom zorganizować wspólny system zarzą-
dzania gospodarką przestrzenną, infrastrukturą 
liniową i systemami publicznego transportu. 
Pilnej reformy uwzględniającej potrzeby metro-
polii wymaga też system prawny planowania 
przestrzennego. Ustawa krajobrazowa bez zmia-
ny przepisów kodeksu postępowania egzekucyj-
nego w administracji nie stanie się efektywnym  
narzędziem pozwalającym wprowadzić ład  

Ład wizualny w przestrzeni miejskiej
Rozmowa z wojewodą mazowieckim Jackiem Kozłowskim

wizualny w przestrzeni miejskiej. Projekt noweli-
zacji przygotowaliśmy w naszym urzędzie i chcę 
go zgłosić do prac legislacyjnych natychmiast po 
wyborach. 

Kandyduję do Sejmu RP w najbliższych wy-
borach i przede wszystkim tymi zagadnieniami 
chciałbym zajmować się w pracy poselskiej.

Jakie jest pana zdanie na temat wydzielenia 
Warszawy z województwa mazowieckiego?

Dziś mniej zamożna część Mazowsza, m.in. 
poprzez tzw. „janosikowe” czy też wojewódzkie 
fundusze, korzysta z pieniędzy wypracowanych 
w stolicy. Gdyby Warszawa została wyłączona 
ze struktur województwa, cała ta nadwyżka do-
chodów byłaby dystrybuowana do pozostałych 
województw. Mazowsze mogłoby liczyć wtedy 
co najwyżej na 1/16 tego, co dostaje dziś. Sama 
Warszawa też na tej zmianie nic by nie zyskała. 

Czy Mazowsze nie straci na funduszach unij-
nych z powodu Warszawy, która jest najbogat-
szym miastem w Polsce?

Nasz region korzysta z funduszy europejskich 
w podobnym stopniu co inne województwa. 
Po 2020 roku Mazowsze może wypaść w ogóle  
z dostępu do ogromnej większości funduszy  
europejskich, z racji tego, że tutejszy poziom  
dochodowości już w tej chwili sięga poziomu  
100 proc. średniej unijnej.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Magdalena Jędrzejewska

NR 6
okręg warszawski

JACEK KOZŁOWSKI
Łazienkowski połączony i odmieniony

października na przeprawie zostanie wylany asfalt 
oraz kontynuowane będą prace związane z mon-
tażem instalacji i rur. – Prace związane z infrastruk-
turą techniczną, tj. wodociągową, ciepłowniczą  
i światłowodową, trwają równolegle. W przypadku 
sieci ciepłowniczej, za którą odpowiada Veolia, za-
kończą się kilka tygodni później – poinformował 
nas dyrektor komunikacji Veolia Energia Warsza- 
wa S.A., Adam Rafalski.

Łazienkowski po pożarze będzie jednak odmie-
niony. Rada Warszawy we wrześniu przyznała środ-
ki na budowę kładek rowerowych znajdujących 
się pod przeprawą. Dzięki temu Praga-Południe 
oraz Śródmieście zostaną połączone trasą dla cy-
klistów. Inwestycja ta jest możliwa dzięki moder-

nizacji, jaką obecnie przechodzi most. Bowiem 
jego stara konstrukcja, która uległa zniszczeniu  
w lutym br., uniemożliwiała realizację przedsię-
wzięcia służącego warszawskim rowerzystom. 
Nowa przeprawa przystosowana jest do montażu 
kładek podwieszonych pod główną płytą mo-
stu. Rada Warszawy na inwestycję przeznaczyła 
aż 16 mln zł! Jak informuje Zarząd Transportu 
Miejskiego na swojej oficjalnej stronie interneto-
wej, w ramach kwoty zostanie zbudowana stalo-
wa konstrukcja kładki, a także przyczółki po obu 
stronach Wisły: na Cyplu Czerniakowskim i Wale 
Miedzeszyńskim. 

Jeszcze w tym roku ma powstać koncepcja 
kładki. Dwuetapowa budowa wstępnie zaplano-
wana jest na przyszły rok. Fundusze przeznaczo-
ne przez Radę Warszawy mają starczyć na reali-
zację zjazdów na obu brzegach rzeki. Natomiast 
podczas prac prowadzonych w ramach drugiego 
etapu ma powstać dodatkowa kładka umożli-
wiająca przejazd nad Wałem Miedzeszyńskim  
i połączenie z planowaną drogą dla rowerów w al. 
Stanów Zjednoczonych. Zakończenie prac zwią-
zanych z budową ścieżki rowerowej podwieszo-
nej do mostu Łazienkowskiego przewidziane jest 
na 2017 rok. 

Dzięki inwestycji przeznaczonej dla cyklistów 
przeprawa łącząca Pragę-Południe i Śródmieście 
będzie szóstym warszawskim mostem wyposażo-
nym w ścieżkę rowerową. 

Olga Łęcka
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Głównym punktem 
wrześniowej sesji Rady 
Dzielnicy była infor-
macja na temat pożaru 
budynku komunalnego 
przy ulicy Wiarusów 
15. 3 września w trak-
cie prac remontowych 
prowadzonych przez 
prywatną firmę na da-

chu budynku pojawił się ogień. Szybka akcja 
straży pożarnej spowodowała, iż nie doszło do 

Obywatelski Goc∏aw

Kolejne drzewa na 
Gocławiu!

Jak poinformował 
mnie pod koniec sierp-
nia Zarząd Oczyszczania 
Miasta, na jesieni po-
jawią się na Pradze-
Południe nowe nasadze-
nia. Prawie 170 drzew 
i krzaków zostanie 

posadzonych przy ulicach: Grochowskiej, 
Waszyngtona, Saskiej, Dwernickiego, Ostrobram- 
skiej i Meissnera. Miejmy nadzieję, że to po- 
czątek przywracania i zwiększania terenów  
zielonych w dzielnicy. Trzymamy kciuki, aby  
Gocław się „zazielenił”!  

Konsekracja kościoła pw. św. Ojca Pio
Wielki dzień dla społeczności Gocławia. W dniu 

20 września 2015 r. Arcybiskup Henryk Hoser,  
ordynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej, do-
konał uroczystego poświęcenia świątyni. Mszy 
towarzyszyła uczta muzyczna w wykonaniu  
zespołu Mazowsze. Prezydent RP Andrzej Duda 

Ostatnio na Gocławiu  
i w sąsiedztwie

Spotkanie dotyczące projektu „Tramwaj na Gocław”
W piątek, 9 października o godz. 17.30 w budynku Zespołu Szkół nr 84 (ul. Zwycięzców 44) 

odbędzie się otwarte dla mieszkańców spotkanie dotyczące budowy linii tramwajowej prowadzącej 
na Gocław. Na spotkaniu, którego inicjatorem jest Samorząd Mieszkańców Saskiej Kępy i Mirosława 
Terlecka - radna Dzielnicy Praga Południe będą obecni przedstawiciele władz miasta oraz dzielnicy. 

podarował parafii kielich liturgiczny, a minister
Adam Kwiatkowski (były warszawski poseł) odczy-
tał okolicznościowy list głowy państwa.  

Piękny neon „Praga Południe”
Universam Grochów będzie wyburzony. 

Wybudowany w drugiej połowie lat 70., był 
pierwszym sklepem wielkopowierzchniowym 
w Warszawie. Dzisiaj kończy powoli swój żywot. 
Miejmy nadzieję, że nie zniknie piękny neon 
„Praga Południe”, który wisi na frontonie budynku. 
Pytanie, czy będzie się komponował z nowocze-
snym kompleksem usługowo-mieszkaniowym? 
Przez blisko 40 lat mieszkańcy Pragi-Południe 
robili zakupy w Universamie. Być może gestem 
dobrej woli i w pewnym sensie podziękowaniem 
handlowców byłoby przekazanie lub możliwość 
odkupienia przez dzielnicę instalacji świetlnej. 
Propozycją jest, aby neon zawisł na Urzędzie 
Dzielnicy na Grochowskiej. Pozytywnie wypowie-

dział się o tym w mediach główny architekt mia-
sta. Czas pokaże, jak będzie.  

Wybory 2015!
25 października to dzień wyborów do Sejmu  

i Senatu. Demokracja wymaga od nas, jak się 
wydaje, niewiele, jednym z „obowiązków” ale 
także praw, jest głosowanie. Zachęcam Państwa 
do udziału w święcie demokracji. Miejmy wpływ 
na to, co dzieje się blisko, czyli na naszym osie-
dlu, ale także na najwyższych szczytach władzy. 
Wybierajmy kandydatów nam bliskich. 

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie 
pytań i sugestii mogących być przedmiotem 
kolejnych felietonów, a także wniosków w 
zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@ 
dariuszlasocki.pl. 

Dariusz Lasocki

radca prawny, radny z Gocławia  
w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Z prac Rady Dzielnicy tragedii i nikt nie zginął. W trakcie akcji ratow-
niczej z budynku ewakuowano około 140 osób. 
Niestety wiele osób nie mogło wrócić do swoich 
mieszkań. Część z pomieszczeń strawił ogień, 
cześć została zniszczona w wyniku akcji gaśni-
czej. Należy podkreślić, iż wszyscy potrzebujący 
mieszkańcy otrzymają lokale tymczasowe na 
terenie dzielnicy. Mieszkania muszą być wyszy-
kowane w standardzie i metrażu nie gorszym niż 
lokale przy ul. Wiarusów, z których mieszkańcy 
musieli uciekać. Ci z lokatorów budynku, którzy 
do czasu podstawienia lokali tymczasowych nie 
mogli zamieszkać u rodzin, zostali zakwatero-
wani w pomieszczeniach należących do Urzędu 

Dzielnicy. Czas, w jakim lokatorzy budynku przy 
ul. Wiarusów będą zamieszkiwać w lokalach 
tymczasowych, jest niezbędny do wyremonto-
wania ich mieszkań i doprowadzenia do stanu, 
w którym będzie można z nich korzystać w nor-
malny sposób. 

Należy podkreślić, iż pomimo bardzo trudnej 
sytuacji zarówno służby ratunkowe, jak i władze 
dzielnicy stanęły na wysokości zadania i zrobiły 
wszystko, aby jak najlepiej pomóc mieszkańcom 
budynku przy ulicy Wiarusów. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Zdążą, nie zdążą?  
To chyba najważniej-
sze w tym miesiącu 
pytanie

Mostem Łazienkow- 
skim interesują się na 
pewno wszyscy miesz-
kańcy Pragi-Południe. 
Zdążą czy będą opóźnie-
nia? Gdy piszę te słowa, 

najważniejsza część remontu została już wyko-
nana. Oba brzegi Wisły połączone zostały stalo-
wą konstrukcją, a ekipy budowlane zaczęły kłaść 
pierwsze warstwy przyszłej nawierzchni jezdni. 
Jest więc nadzieja, że zgodnie z harmonogramem 
od początku listopada będziemy mogli jeździć  

do centrum Warszawy tak-
że przez ten niezwykle dla 
nas niezbędny most.

Ważne, że do jego otwarcia przygotowują się 
także inne instytucje miejskie. Dzięki temu, że 
ZTM opublikował już rozkłady jazdy autobusów, 
wiemy, że wszystkie jeżdżące mostem przed 
pożarem linie powrócą na stare trasy. Już pierw-
szego dnia po otwarciu mostu mieszkańcy Pragi-
Południe powinni odczuć wyraźną poprawę w 
funkcjonowaniu komunikacji miejskiej na terenie 
naszej dzielnicy.

Miejskie chodniki
Ale nie tylko te duże inwestycje są istotne dla 

mieszkańców. Czasem te mniejsze, ale w pobliżu, 
także poprawiają jakość naszego życia. Dlatego 
dobrze, że Zarząd Dróg Miejskich zabrał się na po-
ważnie za remonty miejskich chodników. Praga- 

-Południe już na tym skorzystała. Po Międzyborskiej 
i Wiatracznej możemy już chodzić jak po stole. A to 
nie koniec, czekamy na następne ulice.

Nowy żłobek
W poprzednim numerze pisałem o licznych in-

westycjach oświatowych w Warszawie i na Pradze- 
-Południe. Do wymienionej w nim listy należy 
dodać także przekazanie ponad 1,5 mln zł przez 
Wojewodę Mazowieckiego na wsparcie przysto-
sowania pomieszczeń po byłym Urzędzie Stanu 
Cywilnego w DH Kamionek do celów oświatowych. 
W najbliższych miesiącach zostanie tam otwarty 
nowy żłobek dla maluchów z Grochowa. Dobrze, 
że udało się znaleźć środki na modernizację stoją-
cych już wiele czasu pustych pomieszczeń. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu,  

Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

Co słychać na Pradze-Południe
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Potrzeba nam liderów, ludzi, którzy wiedzą, 
w którym kierunku i w jaki sposób chcą roz-
wijać kraj – uważa Łukasz Kubik, najmłodszy 
radny dzielnicy Wawer.

Czego w nadchodzącej przyszłości może być Pan 
pewny?

Jak powiedział Heraklit z Efezu, jedyną pewną rze-
czą w życiu jest zmiana. Będąc jedocześnie samorzą-
dowcem, pracuję z menadżerami wysokiego szczebla 
i widzę, że oni muszą mierzyć się z tym wyzwaniem. 

Czego zatem im najczęściej brakuje?
W mojej opinii dwóch rzeczy: wizji oraz przywódz-

twa. Menadżerowie robią rzeczy właściwie, a przy-
wódcy właściwe.

Czy podobnie jest w polityce?
Widzę pewne analogie i myślę, że w dzisiejszych 

zmieniających się czasach potrzebujemy tych dru-
gich – czyli przywódców – pełnych inicjatywy i ener-
gii do działania. 

Gdy się Pan rozgląda, to...
Widzę nasz kraj, z którego można być dumnym – 

pełny uczciwych, ciężko pracujących ludzi. Jesteśmy 
na drodze do jednocyfrowego bezrobocia. Sama 
Warszawa zmienia się na naszych oczach.

Skoro jest tak dobrze, to dlaczego jest tak źle? 
Polacy nie są zadowoleni z władzy.

Jestem samorządowcem od kilku lat, rozumiem 
ludzi i wiem, że niektóre rzeczy można by poprawić. 
Wiele to drobiazgi. 

Podam przykład. Większość urzędów jest czynnych 
w godzinach 8–16. Niestety warszawiacy z reguły 
pracują do godziny 17. Aby coś załatwić, większość 
ludzi musi brać wolny dzień! Gdyby biura obsługi 

mieszkańców były czynne do 18, a w niektóre dni 
do 20, problem by zniknął.

Co jeszcze przeszkadza?
Testem dla władzy jest infrastruktura. Już drugą 

kadencję jestem radnym dzielnicy Wawer. Dosko-
nale zdaję sobie sprawę z tego, że południe 
Warszawy potrzebuje kolejnej przeprawy przez Wisłę, 
niezależnie od realizowanej budowy Południowej 
Obwodnicy Warszawy. Może warto byłoby rozważyć 
powrót do koncepcji budowy mostu na Zaporze, 
łączącego Wawer z dolnym Mokotowem. 

Czy stać nas na takie inwestycje?
Odpowiem trochę przekornie: czy stać nas utratę 

2% PKB z powodu korków? To mniej więcej tyle, ile 
wydajemy na wojsko. Warszawa jest dziewiątym naj-
bardziej zakorkowanym miastem na świecie, przego-
niliśmy Londyn i Pekin...

Co można z tym zrobić?
Poprawić komunikację z centrum Warszawy – to 

na pewno skłoniłoby mieszkańców do pozostawie-
nia samochodu w domu. Dlatego zdecydowanie 
popieram rozbudowę drugiej linii metra w stronę 
ronda Wiatraczna i Gocławia.

Wiele Pan mówi o infrastrukturze i inwesty-
cjach drogowych, ale jako poseł będzie pan musiał 
mierzyć się także z innymi wyzwaniami.

Mamy kryzys demograficzny, stajemy się spo-
łeczeństwem starzejącym się, a nasza gospodarka 
musi zacząć konkurować innowacyjnością, a nie tyl-
ko kosztami pracy. 

W dłuższej perspektywie bez zwiększenia dziet-
ności trudno będzie zapewnić odpowiedni wzrost 
gospodarczy, a przyszłym emerytom godne świad-
czenia. Państwo jest złożonym systemem, a nie siecią 
oderwanych od siebie projektów. 

I jakie są Pańskie propozycje?
Budowanie tanich mieszkań na wynajem dla ludzi 

młodych, dostosowanie godzin pracy urzędów do 
możliwości obywateli, uszczelnienie systemu podat-
kowego, dzięki któremu będziemy mogli wygene-
rować rocznie między 10 a 30 mld złotych. Te pienią-
dze moglibyśmy przeznaczyć np. na lepszą opiekę 
medyczną dla osób starszych.

Większość spraw, o których pan teraz mówił, 
to bardzo istotne kwestie

Zdecydowanie, to właśnie one składają się 
na zadowolenie z państwa, w którym żyjemy. 
Z przyjaznych urzędów, dobrej infrastruktury, wygod-
nej komunikacji miejskiej oraz poczucia, że panuje 
porządek, prawo i wzajemna życzliwość. Do tego 
będę dążył i dlatego właśnie zdecydowałem się kan-
dydować do Sejmu RP.

 
Rozmawiał Konrad Budek

Myśleć globalnie, poprawiać drobiazgi
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Otwarcie mostu Łazienkowskiego po błyska-
wicznym remoncie zbliża się wielkimi krokami. 
Ruch na moście zostanie przywrócony na przeło-
mie października i listopada. Wraz z jego otwar-
ciem w układzie linii autobusowych zostaną 
wprowadzone pewne zmiany. Jakie? Zachęcamy 
do zapoznania się ze szczegółami. 

Linia 138 

Linia wróci na swoją starą trasę sprzed za-
mknięcia mostu, czyli będzie kursowała ulicami: 
Francuską, Zwycięzców, Wałem Miedzeszyńskim  
i przez most Łazienkowski. Linia będzie kursowała 
co 10-15 minut w godzinach szczytu i co 20 minut 
poza szczytem i w święto. 

Linia 141

Linia zostanie wycofana z trasy objazdowej pro-
wadzącej przez most Poniatowskiego i ponow-
nie będzie kursowała przez most Łazienkowski. 
Autobusy będą podjeżdżały na przystanki co 10 
minut w godzinach szczytu i co kwadrans poza 
godzinami szczytu i w dni świąteczne. 

Linia 143

Linia, która teraz kursuje na trasie skróconej 
z Rembertowa do ronda Wiatraczna, ponownie 
będzie dojeżdżała przez most Łazienkowski do 
GUS-u. Będzie kursowała co 10 minut w szczycie  
i co kwadrans poza szczytem oraz w święta. 

Linia 151

Autobusy tej linii zostaną wycofane z trasy ob-
jazdowej prowadzącej przez Wał Miedzeszyński 
i most Poniatowskiego, a wrócą na trasę prowa-
dzącą przez most Łazienkowski do stacji metra 
Politechnika. Częstotliwość kursowania – co 12 

Które linie wrócą na most Łazienkowski?
minut w godzinach szczytu i co 20 minut poza  
godzinami szczytu oraz w święto. 

Linia 182

Na swoją starą trasę prowadzącą przez most 
Łazienkowski wróci również linia 182. Autobusy 
tej linii będą kursowały z częstotliwością co 5-6 
minut w godzinach szczytu oraz co 10 minut poza 
szczytem i co 20 minut w święto. 

Linia 188

Linia obecnie kursuje trasą objazdową przez 
most Poniatowskiego. Wróci jednak na swoją 
starą trasę i będzie jeździła prosto przez most 
Łazienkowski. Autobusy tej linii będą kursowały  
z częstotliwością co 10-15 minut w szczycie oraz 
co 20 minut poza szczytem i w dni świąteczne. 

Linia 411

Linia również wróci na swoją starą trasę pro-
wadzącą przez most Łazienkowski. W kursach ze 
Starej Miłosny autobusy tej linii będą odjeżdżały 
z przystanków co pół godziny w szczycie i poza 
szczytem. Na trasie linii przywrócone zostaną 
szczytowe kursy skrócone na trasie: Gocław 
– Metro Politechnika. Dzięki temu na odcinku mię-
dzy Gocławiem a metrem częstotliwość kursowa-
nia linii będzie wynosiła 10 minut.  

Linia 502

Obecnie autobusy tej linii ze Starej Miłosny do-
cierają do stacji metra Stadion Narodowy. Trasa 
linii zostanie jednak wydłużona i autobusy znów 
będą przejeżdżały przez most Łazienkowski i będą 
docierały do stacji metra Politechnika. Linia będzie 
kursowała w godzinach szczytu co kwadrans. Poza 
godzinami szczytu i w święta co pół godziny. 

Linia 514

Podobnie jak linia 502 linia 514 dojeżdża obec-
nie jedynie do stacji metra Stadion Narodowy.  
Po otwarciu mostu Łazienkowskiego wróci jed-
nak na swoją trasę przez most do stacji metra 
Politechnika. Autobus będzie kursował z często-
tliwością co 30 minut w szczycie, poza szczytem 
i w święto. 

Linia 520

Linia zostanie wycofana z trasy objazdowej 
prowadzącej przez most Poniatowskiego i będzie 
kursowała prosto przez most Łazienkowski. W go-
dzinach szczytu autobusy będą podjeżdżały na 
przystanki co 8 minut, a poza szczytem i w święto 
co 10 minut.

Linia 523

Linia będzie docierała jak obecnie do 
Starego Bemowa. Zamiast jednak przez most 
Poniatowskiego autobusy będą kursowały przez 
most Łazienkowski. Częstotliwość – co 5-6 minut 
w godzinach szczytu oraz co 10 minut poza szczy-
tem i w święto. 

Linia 525

Linia także wróci na swoją starą trasę i zamiast 
przez most Poniatowskiego będzie kursowała przez 
most Łazienkowski. Jej częstotliwość będzie nastę-
pująca: co 12 minut w godzinach szczytu, co 15  
minut poza szczytem oraz co 20 minut w święto. 

Linia E-1

Utrzymane zostanie kursowanie linii E-1, która 
nadal będzie dowoziła mieszkańców Gocławia do 
stacji metra Stadion Narodowy. Linia nadal będzie 
kursowała tylko w godzinach szczytu co 10 minut.

ZTM 

W dniach 24 września – 25 października trwa 
Warszawskie Badanie Ruchu 2015, etap ankiet in-
ternetowych. Mieszkańcy Warszawy w wieku od 
6 r.ż., bez górnej granicy wiekowej, mogą wziąć 
udział w badaniu ich codziennych zachowań  
komunikacyjnych. W ankiecie poproszeni będą  
o podanie miejsc odwiedzonych poprzedniego dnia 
– od momentu wyjścia z domu, poprzez wszystkie 
miejsca takie jak praca czy szkoła, sklepy, kawiarnie, 
kluby sportowe, punkty usługowe i in., kończąc na 
powrocie domu. Oczywiście, odpowiadając, należy 
też podać środki transportu (nie tylko komunikacja 
miejska, ale też własny samochód, motocykl, skuter, 
rower oraz drogi pokonane pieszo). Pytania są co 
prawda szczegółowe, ale udzielone odpowiedzi są 
anonimowe i objęte ochroną. Ankietę można wy-
pełniać wielokrotnie, przez co może ona stanowić 
pewnego rodzaju dzienniczek podróży każdego 
mieszkańca stolicy. Aby nasze przemieszczanie się 
nosiło miano podróży musi spełniać podane przez 
twórców badania kryteria: Podróże, o które pytamy, 
to każde przemieszczenie się:

Twój dzienniczek podróży, czyli miej wpływ na komunikację w Warszawie!
1.  którego początek lub koniec położone są na 

obszarze Warszawy,
2.  dokonane na odległość co najmniej 100 m (np. 

około 4 minut pieszo),
3.  mające określony cel,
4.  dokonane dowolnymi środkami transportu  

lub pieszo.

Wyniki ankiet internetowych uzupełnią dane 
zebrane podczas poprzednich etpów WBR: an-
kietowania mieszkańców Warszawy prowadzo-
nego w losowo wybranych gospodarstwach 
domowych oraz pomiaru ruchu drogowego 
(statystyki dotyczące poruszających się po mieś- 
cie pojazdów). 

Na podstawie wszystkich tych danych zosta-
nie opracowany komputerowy model ruchu dla 

obszaru całej aglomeracji warszawskiej, co z kolei 
pozwoli na zaplanowanie rozwoju komunikacji 
w stolicy stosownie do naszych potrzeb, a nie  
w oderwaniu od rzeczywistości. Nowością będzie 
opracowanie także modelu dla ruchu rowerowe-
go. Kompletny model ruchu dla naszego miasta 
powstanie do końca maja 2016 r.

Ankieta dostępna jest pod adresem: www.
transport.um.warszawa.pl/wbr2015.

Jeśli masz chwilę, wypełnij ją. Poza możliwo-
ścią wpłynięcia na przyszły kształt komunikacji  
w Warszawie (nie tylko transportu publicznego, 
ale też np. synchronizacji świateł drogowych czy 
poprowadzenia objazdów najkorzystniejszymi dla 
mieszkańców trasami) możesz mieć z niej także 
korzyść prywatną. Analizując swój miniony dzień 
wraz z godzinami podróży i pobytów w różnych 
miejscach, możesz wychwycić powstałe gdzieś po 
drodze straty czasu i zoptymalizować plan przy-
szłych dni, aby wykorzystywać swój cenny czas 
bardziej efektywnie. 

Hanna Kowalska
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Klub Kultury Seniora to nie tylko wykłady, 
ale też spotkania z wybitnymi osobowościami 
kultury, świetna muzyka i wystawy.

RECITALE
Muzyka to stały element życia człowieka. 

Bardzo często towarzyszy nam w drodze, w pra-
cy oraz w domu. Nie da się ukryć, że wpływ mu-
zyki na organizm człowieka jest duży, a niektórzy 
wręcz nie wyobrażają sobie dnia bez chwili relak-
su w towarzystwie ulubionych utworów. Z myślą 
o tych osobach przygotowaliśmy specjalny pro-
gram muzyczny. W dniu 04.10 o godzinie 16:00 
zapraszamy na recital Romana Ziemlańskiego.  
W kolejną niedzielę na recital zespołu Jugostalgii, 
podczas którego będzie można wsłuchać się  
w pieśni jugosłowiańskie i serbskie w wersji orygi-
nalnej. Z kolei 18.10 o godzinie 16:00 zapraszamy 
na „Muzyczną podróż” w wykonaniu Agnieszki 
Cypryk wraz z uczniami Szkoły Muzycznej nr 1  
w Warszawie. W ostatnią niedzielę zapraszamy na 
występ Janka Stokowskiego (godz. 16:00), muzy-
ka zakochanego w akordeonie.

SPOTKANIE
W ramach salonu kulturalnego zapraszamy na recital Krystyny Sienkiewicz (19.10, godz. 18:00), która 

od najmłodszych lat była uzdolniona humanistycznie. Już jako czteroletnia dziewczynka potrafiła czy-
tać i pisać. Występowała w teatrach warszawskich, m.in. Ateneum im. Stefana Jaracza, Syrena, Komedia, 
Rampa na Targówku. W latach 1958–1966 pojawiała się w programie „Kabaret Starszych Panów”. Była 
jedną z gwiazd programów kabaretowych Olgi Lipińskiej. Krystyna Sienkiewicz została odznaczona 
m.in. Złotym Krzyżem Zasługi oraz Złotym Medalem Zasłużonym Kulturze Gloria Artis. 

WYSTAWA
W dniach od 1 do 31 października zapraszamy na wystawę rysunku Joanny Duckiej-Dębeckiej. Joanna 

Ducka-Dębicka ukończyła Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie na Wydziale Grafiki. Uzyskała również
dyplom z wyróżnieniem w Pracowni Książki i Ilustracji u prof. Janusza Stannego. 

Rysunek to jeden z najstarszych języków wypowiedzi artystycznej. Rysunek jest nie tylko kompo-
zycją linii wykonaną na płaszczyźnie, polegającą na nanoszeniu na powierzchnię walorów wizualnych 
przy użyciu odpowiednich narzędzi, ale przede wszystkim śladem i znakiem, który człowiek zostawia  
na kartce papieru. Serdecznie zapraszamy!

Kinga Czajkowska

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny  
dla seniorów z Pragi-Południe

Problemy z pamięcią związane ze starzeniem się to ważna kwe-
stia społeczna dotycząca komfortu i jakości życia naszych seniorów.  
Z danych statystycznych wynika, że populacja osób powyżej 60 r.ż. 
na Pradze-Południe wynosi blisko 23% ogółu mieszkańców i liczba ta  
systematycznie rośnie. Sprawy seniorów to nie tylko kwestie dotyczą-
ce ich społecznej partycypacji czy możliwości atrakcyjnego spędzania 
wolnego czasu, ale również problemy dnia codziennego. Zaburzenia 
pamięci to najczęstszy problem trapiący nie tylko osoby starsze, ale 
również rodzinę i bliskich chorej osoby. Na terenie Pragi-Południe nie 
było do tej pory miejsca, gdzie osoby chore lub ich bliscy mogliby uzy-
skać fachową pomoc i informację na temat, jak sobie radzić w kwestii 
zaburzeń pamięci u osoby starszej. Wychodząc naprzeciw społecznym 
oczekiwaniom, Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe 
od listopada 2015 r. uruchamia specjalistyczny Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny dla osób cierpiących z powodu chorób otępiennych oraz 
ich rodzin i opiekunów. Osoby zainteresowane będą mogły uzyskać 
w nim bezpłatną informację na temat specyfiki chorób otępiennych, 
diagnozy, możliwości leczenia, terapii, aktywizacji, pomocy socjalnej, 
pielęgnacji i opieki nad chorą osobą starszą. W ramach działalności 
Punktu będzie można także skorzystać z bezpłatnych konsultacji z psy-
chologiem (obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne). Planowane 
są ponadto cykliczne spotkania edukacyjne ze specjalistami (psychia-
tra, geriatra, fizjoterapeuta, pielęgniarka geriatryczna) oraz utworze-
nie grupy wsparcia dla rodzin lub bliskich osób starszych cierpiących  
na zaburzenia pamięci. Punkt obsługiwać będą pracownicy Dziennego 
Domu Pomocy Społecznej przy ul. Walecznych 59 (wejście C 
– domofon) w środy w godz. 10-14 oraz w czwartki w godz. 14-18,  
tel. 512 238 405, e-mail: pikwalecznych@gmail.com. 

Edyta Chomaniuk

PAŹDZIERNIK  
W KLUBIE KULTURY 

SENIORA
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Dziewięć lat temu swoją działalność rozpoczę-
ło Muzeum Warszawskiej Pragi, Oddział Muzeum 
Warszawy. We wrześniu placówka kulturalna otwo-
rzyła pierwszą w historii swego istnienia wystawę 
w całości poświęconą historii i życiu w prawobrzeż-
nej części stolicy. Eksponaty, które można podziwiać 
w ramach nowej inicjatywy, trafiły w posiadanie pla-
cówki dzięki prywatnym osobom!

Zwiedzając nową wystawę, która nosi tytuł 
„Podarować rzecz do muzeum”, można zdobyć wie-
dzę z zakresu tradycji Pragi, prowadzonych na jej te-
renie działań rzemieślniczych oraz przemysłowych. 
Ekspozycja powstała dzięki uprzejmość mieszkańców 
Pragi oraz osób związanych emocjonalnie z tą częścią 
stolicy. Od 2007 roku placówka zbierała przedmio-
ty, które dziś są eksponatami nowej wystawy. Wśród 
prezentowanych obiektów znalazły się przede wszyst-
kim pamiątki rodzinne oraz przedmioty codziennego 
użytku, które swoją świetność miały sto, sto pięćdzie-
siąt lat temu, m.in. zastawa stołowa oraz dokumenty 
świadczące o działalności praskich firm rzemieślni-
czych. Muzeum Warszawskiej Pragi, Oddział Muzeum 
Warszawy dzięki akcji zbierania przedmiotów zyskało 
ponad półtora tysiąca eksponatów! Ta liczba pokazu-
je zaangażowanie mieszkańców naszej okolicy w bu-
dowanie miejsca, które zapewni pamięć o przodkach 
i naszej wspólnej, codziennej historii. Kuratorką wysta-
wy „Podarować rzecz do muzeum” jest dr Ewa Klekot. 

Oczywiście oprócz nowej wystawy możemy zwie-
dzać stałą ekspozycję zlokalizowaną na 800 m2. 
Składa się na nią pięć części prezentujących roz-
wój Pragi. Pierwsza z nich nosi tytuł „Praskie histo-
rie”. Zlokalizowana jest w dwóch salach na parterze 
i pierwszym piętrze budynku. Eksponaty umożliwia-
ją zdobycie wiedzy o założeniu osady, a następnie 
miasta zlokalizowanego na prawym brzegu Wisły. Co 
więcej, dzięki tej części wystawy poznajemy produk-
ty dostępne wyłącznie na terenie Pragi oraz mamy 
możliwość zobaczenia instalacji artystycznej „Latający 
dywan” autorstwa Madelon Vriesendorp, nawiązującej 
do praktyki handlu ulicznego. Kolejna udostępniona 
wystawa nosi tytuł „Praskie instalacje”, możemy na niej 
podziwiać zbiór instalacji artystycznych poświęconych 
stereotypowemu postrzeganiu dzielnicy. Oczywiście 
w Muzeum Warszawskiej Pragi nie mogło zabraknąć 
rejestrowanych niemal od początku istnienia placów-
ki nagrań dźwiękowych, fotografii i dokumentów, 
związanych z historią praskich rodzin. Ta część została 
zatytułowana „Praskie świadectwo”. Natomiast o wie-
lokulturowości naszej okolicy możemy się dowiedzieć 
z ekspozycji opatrzonej nazwą „Praskie kultury”. Piątą 
ekspozycją jest sam dziedziniec muzeum wystylizowa-
ny na dawny praski lunapark. 

Muzeum Warszawskiej Pragi, Oddział Muzeum 
Warszawy od ubiegłego roku mieści się przy ul. Tar-
gowej 50/52. Stworzenie nowej placówki było 
współfinansowane przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013. 

Olga Łęcka
źródło UM Warszawa 
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PodarowaliÊmy rzeczy do muzeum! 
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czynią się do zwiększenia bezpieczeństwa wszyst-
kich tych, którzy uważają, że dzień bez „fejsika”  
to dzień stracony J.
1. Nie otwierajmy linków od „przyjaciół”, z którymi 

do tej pory nic nas nie łączyło. Komentarze 
na ścianach w stylu: „Hej, zerknij na to: link 
do strony. Pierwszych 100 użytkowników 
dostaje IPada” to na pewno ściema, która jak 
nie wyciągnie od nas danych osobowych, to 
wpakuje nas w spore kłopoty, bo np. zainfekuje 
nam komputer.

2. Ufajmy własnym instynktom i nie poddawajmy 
się manipulacjom w stylu: link do video wraz 
z komentarzem „O Matko, coś ty nawyprawiał 
na ostatniej imprezie?”. Szybkie kliknięcie ze 
zdenerwowania czy ciekawości może nas sporo 
kosztować.

Kàcik prawniczy

Cyberetyka

„Malware” to szkodliwe oprogramowanie, 
które potrafi zatruć nasze komputery, konta, 
profile. Nasz komputer zarazić się nim może 
podczas zwykłej sieciowej aktywności, np.  
w trakcie odwiedzania strony www, otwierania 
maila, klikania w link czy wymiany plikami. 

Jak wynika z badań, Facebook, który od dłuż-
szego czasu poświęca sporo uwagi zabezpiecze-
niom swojego portalu, wciąż jest jednym z najpo-
pularniejszych portali społecznościowych (ponad 
miliard użytkowników), który wykorzystywany 
jest do rozsiewania tzw. „zarazy”. Statystycznie 
rzecz ujmując, jeden na pięciu użytkowników jest 
nosicielem „malware’u”, roznosząc go w swych po-
zornie nieszkodliwych komentarzach na ścianach, 
zamieszczając linki czy dołączając filmy. Problem
okazał się na tyle poważny, że jakiś czas temu, jak 
poinformował Bloomberg, Facebook rozpoczął 
współpracę z FBI, by zbadać przyczyny i skutki ata-
ku złośliwego oprogramowania, którego sam padł 
ofiarą. Śledczy podkreślają, że nie znaleźli żadnych
dowodów, by dane klientów zostały ujawnione.

Zdając sobie jednak sprawę z popularności 
Facebooka, przygotowaliśmy dla Państwa kilka 
praktycznych porad, które, mamy nadzieję, przy-

Z chwilą zawarcia związku małżeńskiego, o ile 
małżonkowie nie postanowią inaczej, pomiędzy 
małżonkami powstaje ustawowy ustrój wspólno-
ści majątkowej. Oznacza to, że prawie wszystko 
to, co małżonkowie nabędą w trakcie trwania ich 
związku, będzie stanowiło ich współwłasność.  
W przypadku takiego ukształtowania spraw mająt-
kowych małżonkowie będą także wspólnie odpo-
wiadali za zaciągnięte zobowiązania, w szczegól-
ności kredyty i pożyczki. Zdarzają się sytuacje, że 
jeden z małżonków trwoni zgromadzony wspól-
nie majątek lub bez wiedzy i zgody partnera za-
ciąga poważne zobowiązania finansowe, działając
tym samym na szkodę współmałżonka i założonej 
przez siebie rodziny. W takim wypadku, w celu 
ochrony swoich praw, celowym jest jak najszybsze 
uzyskanie stanu rozdzielności majątkowej. 

Zasadniczo rozdzielnośćmajątkową uzyskujemy 
z mocy samego prawa, po orzeczeniu rozwodu. Nie 
wszyscy wiedząjednak, że rozdzielnośćmajątkową 

O rozdzielności  
majątkowej

można uzyskać także jeszcze w trakcie trwania 
małżeństwa, w tym także w tracie trwania sprawy 
o rozwód. Rozdzielność powstaje także z mocy sa-
mego prawa w przypadku ubezwłasnowolnienia 
małżonka lub ogłoszenia jego upadłości. Także 
orzeczenie separacji powoduje powstanie mię-
dzy małżonkami stanu rozdzielności majątkowej.   

Istnieją dwie metody ustanowieniarozdzielno-
ści. Pierwsza z nich to majątkowa umowa mał-
żeńska o ustanowieniurozdzielnościmajątkowej 
(potocznie nazywana intercyzą). Dla swojej waż-
ności umowa ta musi zostać sporządzona przez 
notariusza.Wprzypadku, kiedyjeden z małżonków 
odmawia zawarcia takiej umowy, niezbędne jest 
wniesienie do sądu pozwu o ustanowienieroz-
dzielności majątkowej przed sąd. 

Bez względu na skład i wartość majątku opła-
ta od pozwu jest stała i wynosi 200 zł. Co do za-
sady, pozew należy złożyć do sądu rejonowego 
właściwego dla ostatniego miejsca zamieszkania 
małżonków, o ile jedno z nich w tym okręgu ma 
jeszcze miejsce zamieszkania lub miejsce zwykłe-
go pobytu.

W pozwie należy przedstawić sądowi, dlacze-
go żądamy ustanowienia rozdzielności. Przepisy 
nie precyzują dokładnie, co może być przyczyną 

żądania rozdzielności, wskazując jedynie, że mają 
to być „ważne powody”. W orzecznictwie wskazu-
je się, iż za ważne powody może być uznanam.
in.separacja faktyczna małżonków, jednak tylko 
taka, która uniemożliwia lubznacznie utrudniaw-
spółdziałanie w zarządzie majątkiem wspólnym. 
Innymi słowy, sama separacja faktyczna małżon-
ków i ich osobne zamieszkiwanie nie uzasadnia-
sama w sobie orzeczenia przez Sąd rozdzielności 
majątkowej. Jako „ważne powody” sądy wskazują 
także zaciąganiekredytów bez zgody małżonka 
czy też trwonienie majątku wspólnego. Należy 
pamiętać, że powyższe informacje mają charakter 
ogólny, a dopuszczalność ustanowienia rozdziel-
ności zależy zawsze od konkretnego przypadku i 
konkretnych okoliczności sprawy.

Istotne znaczenie ma także data powstania 
rozdzielności. Datę tę zawsze oznacza sąd w wy-
roku ustanawiającym rozdzielność. W praktyce, 
zazwyczaj jest to dzień wydania wyroku lub dzień 
wytoczenia powództwa, zależnie od konkretnych 
okoliczności konkretnej sprawy. Tylko w wyjątko-
wych przypadkach sąd może ustanowić rozdziel-
ność z dniem wcześniejszym niż dzień wytoczenia 
powództwa.

Anna Łagożna
Radca prawny

3. Uważajmy na gry. Jeżeli nie pogrążą nas 
czasowo, to na 100% nas „sprofilują”, wyciągając
odpowiednie dane – czasem również osobowe.  

4. Dbajmy o swoją prywatność! Unikajmy 
udzielania jakichkolwiek informacji mimo 
chęci wykorzystania nowej aplikacji. Pomyślmy, 
czy na ulicy, idąc po bułeczki, obcej osobie 
udzielilibyśmy takich informacji? 

5. Uważajmy na spam. Jeżeli widzimy znajomego 
rozsyłającego na potęgę innym użytkownikom 
komentarze i wieszającego ogłoszenia na 
tablicach z linkami do stron www czy video, to  
z pewnością jest to robota „spambota”.

6. Jeżeli kiedykolwiek, przez przypadek, ze 
zdenerwowania czy z ciekawości, kliknąłeś w link, 
który finalnie Cię rozczarował lub doprowadził
„donikąd” – natychmiast zmień hasło do 
Facebooka, poczty i innych wykorzystywanych 
przez Ciebie portali społecznościowych.

Jeżeli twój instynkt podpowiada Ci, że  
Twój komputer mógł zostać zainfekowany 
szkodliwym oprogramowaniem, wykonaj  
następujące działania: 

• wykorzystaj darmowe 
narzędzie firmy Microsoft
do usuwania szkodliwego 
oprogramowania: http://www.
microsoft.com/security/pc-
security/malware-removal.
aspx
• usuń spam ze swej ściany, 
klikając w „X” z prawej strony 
podejrzanego komentarza.

Adrian Pupek 
 Aleksander Zawada

Uważaj  
na oprogramowanie 
typu „malware”!
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Orkiestra Sinfonia Varsovia zaprasza na re-
citale uczestników XVII Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina. 
Koncerty będą odbywały się codziennie o 19:00, 
od poniedziałku 5 października do czwartku 15 
października, w Auli przy ul. Grochowskiej 272. 
Na wszystkie koncerty wstęp jest wolny.

78 młodych pianistów od soboty 3 paździer-
nika walczy na scenie Filharmonii Narodowej  
o zwycięstwo w jednym z najważniejszych kon-
kursów pianistycznych na świecie. Podobnie jak 
pięć lat temu, chcemy umożliwić mieszkańcom 
prawobrzeżnej Warszawy kontakt z uczestnikami 
Konkursu Chopinowskiego. Zaprosimy kilkunastu 
naszym zdaniem najlepiej rokujących artystów 
do występów w naszej siedzibie przy Grochow- 
skiej 272 – mówi Janusz Marynowski, dyrektor 
Orkiestry Sinfonia Varsovia.

Każdy, kto z różnych przyczyn nie będzie mógł 
wysłuchać przesłuchań konkursowych, może 
przyjechać do nas i wieczorem posłuchać na 
żywo muzyki Chopina w wykonaniu tych samych 
artystów. Podobne koncerty zorganizowaliśmy 
pięć lat temu, przy okazji poprzedniego Konkursu 
Chopinowskiego – cieszyły się ogromnym zaintere-
sowaniem słuchaczy. Mamy nadzieję, że tak będzie 
i tym razem! – dodaje Janusz Marynowski.

Partnerem tego cyklu jest KAWAI.

Natalia Daca

Chopin
na Grochowskiej
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Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach 
można zamieścić wyłącznie dwa typy 

ogłoszeń drobnych 
• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm 
  – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca pod numerem  

tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail:  
drobne.pragapoludnie@ 
wiadomoscisasiedzkie.pl

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 
opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Szkoła Podstawowa
Niepubliczna nr 90

Gimnazjum Niepubliczne w Wesołej 
Warszawa-Wesoła, ul. Kruszyny

os. Stara Miłosna
Tel. 22 773 33 77

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGŁOSZENIA DROBNE

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

• Rolety, plisy, żaluzje, verticale, markizy, moskitiery. 
Sprzedaż, montaż, serwis. Ceny producenta !!! tel. 
607 574 364

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z pro- 
blemem prawnym. 796-796-596

• Sprzedam działkę tanio-bezpośrednio, obejrzyj 
www.dzialka-wiazowna.pl 

• Przedszkole specjalne poszukuje nau-czycieli po 
oligofrenopedagogice. Mile widziane ukończone 
studia z zakresu wycho-wania przedszkolnego 
i pedagogiki tera-peutycznej. Umowa o pracę. 
Kontakt: przedszkole@helenow.pl

• Roznoszenie ulotek. Od 5 lat zajmuję się 
roznoszeniem ulotek, pracę wykonuję rzetelnie  

i z zaangażowaniem, posiadam referencje.  
tel. 883 466 477

• Usługi remontowo-budowlane, remonty od A do Z, 
budowa domów, naprawa dachów, wykończenia 
kompleksowo, konkurencyjne ceny. Dojazd do 
klienta i wycena gratis. tel. 501 150 505

• Naprawa okien: przewiewy, regulacja, 
konserwacja. Wymiana: uszczelek, klamek,  
okuć. Nasza oferta: sprzedaż i montaż, rolety, 
żaluzje, plisy, moskitiery. Fachowy montaż.  
tel. 502 364 827

• Firma sprzątająca poleca swoje usługi prania 
dywanów, mycie okien, sprzątanie biur, itp. www.
j-cleaner.com.pl. Złota rączka. tel.505287781

• asystent nauczyciela przedszkola
• opiekunka dziecięca
• opiekun osoby starszej

• asystent rodziny

170

Studium Policealne 1-roczne, kursy grupowe indywidualne
tel. 22 773 33 77

CENTRUM
KSZTAŁCENIA
WESOŁA

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I, II i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

NAUKA GRY NA KEYBORDZIE

Dojazd do uczniów z Gocławia i Saskiej Kępy. 

Lekcji udziela emerytowany 
nauczyciel muzyki 

tel. 606 260 874

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

reklama

Tel. 695-622-848
w Wawrze – na magazyn lub cichą działalność.

DO WYNAJĘCIA 
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

10 października na trasę wyruszy pierwsza – weekendowa – linia cmen-
tarna C40. Połączy stację metra Młociny z największymi bramami cmentarza 
Północnego. 

Linia była uruchamiana już w październiku ubiegłego roku. Cieszyła się 
dużym zainteresowaniem pasażerów. Autobusy linii C40 będą kursowały,  
z częstotliwością co 10 minut, w weekendy 10 i 11 oraz 17 i 18 października. 
Zadaniem linii będzie zapewnienie połączenia między stacją metra Młociny 
a trzema największymi bramami cmentarza Północnego. Trasa linii będzie 

następująca: METRO MŁOCINY – Kasprowicza – Sokratesa – Wólczyńska 
– Opłotek – Palisadowa – CM. PÓŁNOCNY-BRAMA GŁ. – Wóycickiego –  
CM. PÓŁNOCNY-BRAMA PŁD. – Wólczyńska – Estrady – Dziekanowska –  
CM. PÓŁNOCNY-BRAMA ZACH. Linia będzie się zatrzymywała na przystan-
kach: Metro Młociny, Sokratesa, Bogusławskiego, Popiela, Cm. Północny-
Brama Gł., Cm. Północny-Brama Płd., Estrady, Wólka Węglowa i Cm. 
Północny-Brama Zach.

ZTM

Pierwsza linia cmentarna wyruszy już 10 października
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Jana Nowaka-Jeziorańskiego
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STOMATOLOGIA  ZACHOWAWCZA
PROTETYKA

GABINET MOBILNY – SYLWIA
Z DOJAZDEM DO DOMU

kontakt@gabinetmobilny-sylwia.pl
www.gabinetmobilny-sylwia.pl

tel.: 790 744 458
PN-PT w godz.: 11-20

Sylwia Anna Pietrzykowska
MASAŻE, ZABIEGI NA CIAŁO, PRZEDŁUŻANIE RZĘS%01 UTABAR
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tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

PRZEDSZKOLE MONTESSORI

ul. Fieldorfa 12 lok 5, Gocław, Warszawa

www.koniczynka.weebly.com

tel.: 732 960 990

e-mail: przedszkole.koniczynka@gmail.com

KONICZYNKA

tel.:  22 673 35 00
lub 673 35 10

www.vita-med.pl

Szczepimy przeciw Grypie 

Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 7
03-982 Warszawa

Piersi
Tarczycy
Jamy brzusznej
Stawów biodrowych u dzieci
Przezciemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych
Stawów, więzadeł
i mięśni
Dopplerowskie
i wiele innych

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna
Neurologiczna   
Osteopatia

Masaż
Kinesiotaping
Dziecięca

20% zniżki na terapię indywidualną oraz masaże
20% zniżki na fi zykoterapię oraz ćwiczenia
Konsultacja fi zjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie terapii

BADANIA USG  dorośli i dzieci

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77, (22) 671 77 00
Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21,  sobota 8 - 14
www.boramed.pl

STOMATOLOGIA

GINEKOLOGIA
Konsultacje 
ginekologiczne
USG ginekologiczne
Cytologia
Antykoncepcja
Wkładki wewnątrzmaciczne

Kompleksowe 
prowadzenie ciąży
USG 3D/4D, genetyczne
Test PAPP-A, ECHO serca płodu
Certyfi kat Londyńskiej Fundacji
Medycyny Płodowej FMF

SPECJALIŚCI

SENIORZY (po 65 r.) - PROMOCJA do odwołania

REHABILITACJA dorośli i dzieci

ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Gocław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog, dermatolog.

Stomatologia 
zachowawcza 
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja
Protetyka
Chirurgia

Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.

*zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami.
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